Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря 2017 года                                                                                          № 1060

Об установлении ежемесячной компенсационной выплаты
отдельным категориям граждан в 2018 году

        В связи с обращением участников и ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих на территории Ягоднинского городского округа, об установлении дополнительных мер поддержки отдельным категориям граждан в 2018 году администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ежемесячную компенсационную выплату на питание (приобретение продовольственных товаров) отдельным категориям граждан, проживающим на территории Ягоднинского городского округа, согласно прилагаемому Порядку.
2. Установить размер ежемесячной компенсационной выплаты на питание (приобретение продовольственных товаров) в сумме 1000 рублей на одного получателя в месяц.
3. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, учитывать в смете расходов администрации Ягоднинского городского округа на соответствующий финансовый год.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

 И.о. главы
Ягоднинского городского округа                                                                                 Д.М.Бородин

                                                                                                    Приложение
                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                    от 28 декабря 2017 года № 1060

ПОРЯДОК
предоставления ежемесячной компенсационной  выплаты на питание
(приобретение продовольственных товаров)
отдельным категориям граждан в 2018 году

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления ежемесячной компенсационной выплаты на питание (приобретение продовольственных товаров) отдельным категориям граждан, постоянно зарегистрированным и преимущественно проживающим на территории Ягоднинского городского округа в 2018 году.

2. Право на получение компенсационной выплаты имеют следующие категории граждан:
1. участники и инвалиды Великой Отечественной войны
1. лица, проходившие службу в годы Великой Отечественной войны
1. жители блокадного Ленинграда
1. несовершеннолетние узники фашистских лагерей
1. труженики тыла
1. супруг (супруга) погибшего (умершего) участника Великой Отечественной войны
1. семья погибшего (умершего) участника боевых действий
1. неработающие пенсионеры в возрасте 90 лет и старше

3. Для получения ежемесячной компенсационной выплаты граждане, поименованные в пункте 2 настоящего Порядка, подают личное заявление в администрацию Ягоднинского городского округа с указанием номера лицевого счета в отделении Сбербанка либо почтового отделения по месту жительства получателя выплаты, паспортных данных получателя; к заявлению прилагаются заверенные органами социальной защиты копия удостоверения, подтверждающего социальный статус заявителя, копия пенсионного удостоверения.

4. Администрация Ягоднинского городского округа ежемесячно формирует общий список лиц из числа категорий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, согласует список с регистром получателей мер социальной поддержки в ГКУ «Ягоднинский социальный центр».

5. Выплата ежемесячной компенсации на питание (приобретение продовольственных товаров) гражданам с учетом расходов по ее доставке  осуществляется в соответствии с распоряжением администрации Ягоднинского городского округа.

6. Выплата денежных средств производится через почтовое отделение или отделение Сбербанка по месту постоянного проживания граждан.

7. Финансовое обеспечение  указанных мер поддержки отдельных категорий граждан осуществляется в пределах утвержденной сметы  расходов администрации Ягоднинского городского округа на соответствующий финансовый год.

8. В случае выезда (переезда) граждан за пределы Ягоднинского городского округа выплата денежных средств прекращается со следующего месяца, в котором наступили указанные обстоятельства, на основании личного заявления гражданина о прекращении выплаты.